UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS, NATURAIS E DA SAÚDE

GABINETE DA DIREÇÃO

PORTARIA DE PESSOAL Nº. 018, DE 06 DE JUNHO DE 2023.

A Diretora do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde da Universidade Federal
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando o disposto no
documento avulso Nº 23068.030283/2023-30 – Coordenação do Curso de Ciências Biológicas
(Bacharelado)/CCENS-Ufes, RESOLVE:

Art. 1º. Reconstituir o Núcleo Docente Estruturante - NDE do Curso de Ciências
Biológicas (Bacharelado) do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde.

Art. 2º. Designar os docentes abaixo para compor o referido Núcleo:

NOME SIAPE
Anderson Lopes Peçanha 1977985
Adriane Cristina Araújo Braga 2580133
Carolina Demetrio Ferreira 1717259
Cristiane dos Santos Vergilio 1142608
Elias Terra Werner 2864694
Fabrícia Gonçalves Lacerda 1808122
Miriam Cristina Alvarez Pereira 1172596
Rodrigo Giesta Figueiredo 2350157
Tatiana Tavares Carrijo 1877902

Art. 3º. A presidência será eleita dentre seus membros para mandato de 2(dois) anos,
sendo permitida uma recondução.

Parágrafo único. É vedada a condução ao cargo de Presidente, ao Coordenador ou ao
Coordenador em exercício do curso.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

Art. 5º. Fica revogada a Portaria nº 007, de 29 de novembro de 2016.

TAÍS CRISTINA BASTOS SOARES
Diretora do CCENS/UFES

Portaria nº. 668, de 03/12/2020 – DOU de 04/12/2020

		2023-06-13T17:37:22-0300
	TAIS CRISTINA BASTOS SOARES
	Eu sou o autor deste documento